
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

GRÁFICA E EDITORA 
SANTA CRUZ LTDA – 

CNPJ 02.373.761/0001-
14
 

CTR 034/2021/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

DE GRAVAÇÃO DE CHAPAS 
TÉRMICAS DIGITAIS, EM 

SISTEMA COMPUTER TO PLATE 
(CtP) PARA O PARQUE GRÁFICO 

DA IMPRENSA OFICIAL DO 
ESTADO - IOE

 

VALOR TOTAL
R$ 226.000,00

 

COLETA DE PREÇOS Nº 
015/2021

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 711598

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REF.AOS EXTRATOS DOS CONTRATOS nº.023/2021 E 24/2021
PUBLICADO NO DOE N.34.715, DIA 29.09.2021, PROTOCOLO n.710318.
- ONDE DE LÊ:
Data da assinatura: 28/10/2021 e
Vigência: 28/10/2021 a 28/10/2022
-LEIA-SE:
Data da assinatura: 28/09/2021 e
Vigência: 28/09/2021 a 28/09/2022
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 711317

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 677 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1072782 (PAE), de 27/09/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Severiano Fernandes Neto, matrícula n° 
5919761/2, ocupante da função de Técnico Previdenciário A, lotado na Co-
ordenadoria de Arrecadação e Fiscalização/Compensação Previdenciária, a 
viajar a cidade de Brasília/DF, no período de 07/10/2021 a 08/10/2021, a 
fim de participar de audiências na Secretaria de Previdência – SPREV e na 
Superintendência Norte e Centro-Oeste do INSS, tendo em vista a tratativa 
de assuntos inerentes ao Plano de Recuperação – Comprev.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 711352
PORTARIA Nº 679 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/997673 (PAE), de 09/09/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A PRORROGAÇÃO da autorização de deslocamento 
constante na PORTARIA Nº 629/2021, de 15/09/2021, publicada no DOE 
nº 34.701, de 16/09/2021, ao servidor Max Wander Campelo de Oliveira, 
matrícula nº 57204785/3, da Secretaria de Educação do Estado Pará – 
SEDUC, ocupante do cargo de Motorista, que permanecerá no município de 
Bragança/PA, no período de 30/09/2021 a 08/10/2021, a fim de conduzir o 
Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV, durante a continuação do período 
de atendimento do Censo Previdenciário no município.
II- CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 08 (oito) diárias ao servidor citado acima, considerando a prorro-
gação de deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 711428

PORTARIA Nº 680 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1080154 (PAE), de 28/09/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Lorena Sousa Ferreira, matrícula nº 80846521/3, 
ocupante do cargo em comissão de Gerente, a viajar ao município de Ca-
panema/PA, no dia 04/10/2021, a fim de realizar visita técnica na sede 
do IGEPREV no município e supervisionar a montagem do mobiliário, que 
ocorrerá no local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 711443

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 678 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462/2021, de 14/04/2021, publicado no 
DOE nº 34.550, de 13/04/2021, que disciplina o fracionamento de férias, 
previstas no art. 74 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, no âmbito da Admi-
nistração Direta, Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo Eletrônico nº 2021/1064027, 
de 24/09/2021, que dispõe sobre concessão de férias fracionadas de servidor.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, nos períodos de 11/10/2021 
a 20/10/2021 e 03/03/2022 a 22/03/2022, ao servidor GLEYSON CARLOS 
SANTIAGO MORAES, matrícula nº 5898437/3, ocupante da função de As-
sistente Administrativo, lotado na Coordenadoria de Arrecadação e Fiscali-
zação, referente ao período aquisitivo 01/09/2020 a 31/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 711394

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 676 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE)
2021/603703, de 07/06/2021, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A TRANSFERÊNCIA do período de gozo de férias da servidora 
Shirley Andrade de Castro Craveiro, matrícula nº 5789524/4, ocupante da 
função de Assistente Administrativo, de 15/10/2021 a 13/11/2021 para 
03/09/2021 a 02/10/2021, concedido através da PORTARIA N° 595/2021, de 
09/09/2021, publicada no DOE n° 34.694, de 10/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 711337

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 682 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2021/995643, de 09/09/2021.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 626/2021, de 15/09/2021, 
publicada no DOE nº 34.701, de 16/09/2021, que autorizou o servidor 
Renan Eduardo Soares Rodrigues, matrícula nº 5956730/1, ocupante 
da função de Técnico em Gestão de Informática, a fim de organizar a 
infraestrutura tecnológica do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV e 
acompanhar o início do serviço de atendimento aos beneficiários deste 
Instituto, com o objetivo de sanar possíveis contratempos, de ordem 
tecnológica, que poderiam ocorrer no local.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 711500


